Решение Думы города
Принято на заседании Думы 25 декабря 2009 года

№ 665-IV ДГ
О внесении изменений в решение Думы города от 27.02.2007          № 165-IV ДГ «О привлечении кредита Европейского банка реконструкции и развития»
В целях реализации пилотного проекта финансирования реконструкции муниципального жилищного фонда города Сургута Дума города РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Думы города от 27.02.2007 № 165-IV ДГ «О привлечении кредита Европейского банка реконструкции и развития», изложив пункт 2 приложения в следующей редакции:
«2. Общий срок предоставления кредита – 9 лет, состоит из двух траншей:

Транш А:
сумма кредита – 280 000 000 рублей;

срок предоставления кредита – 9 лет;

льготный период кредитования – 4 года;

общая стоимость привлечения средств кредита включает базовую ставку в размере ставки MosPrime, маржу, а также различные комиссии банка, начисляемые в соответствии с условиями кредитного соглашения.

При этом размер маржи рассчитывается следующим образом:
1) вплоть до даты (но не включая такую дату) шестой годовщины даты подписания кредитного соглашения – 2,05 % годовых;
2) с даты (включительно) шестой годовщины даты подписания кредитного соглашения вплоть до даты (но не включая такую дату) седьмой годовщины даты подписания кредитного соглашения – 2,20 % годовых;
3) с даты (включительно) седьмой годовщины даты подписания кредитного соглашения вплоть до даты (но не включая такую дату) восьмой годовщины даты подписания кредитного соглашения – 2,35 % годовых;
4) впоследствии – 2,50 % годовых.
Погашение кредита осуществляется посредством 20-ти равных (либо насколько это возможно равных) ежеквартальных платежей на каждую дату уплаты процентов, начиная с четвёртой годовщины подписания кредитного соглашения либо сразу после неё.
Стороны вправе установить фиксированную процентную ставку по кредиту в соответствии с условиями кредитного соглашения.

Транш Б:

сумма кредита – 420 000 000 рублей;
срок предоставления кредита – 7 лет;
льготный период кредитования – 6 лет;
общая стоимость привлечения средств кредита включает базовую ставку в размере ставки MosPrime, маржу, а также различные комиссии банка, начисляемые в соответствии с условиями кредитного соглашения.

При этом размер маржи рассчитывается следующим образом:

1) вплоть до даты (но не включая такую дату) шестой годовщины даты подписания кредитного соглашения – 2,05 % годовых;
2) с даты (включительно) шестой годовщины даты подписания кредитного соглашения вплоть до даты (но не включая такую дату) седьмой годовщины даты подписания кредитного соглашения – 2,20 % годовых;
3) с даты (включительно) седьмой годовщины даты подписания кредитного соглашения вплоть до даты (но не включая такую дату) восьмой годовщины даты подписания кредитного соглашения – 2,35 % годовых;
4) впоследствии – 2,50 % годовых.

Погашение кредита осуществляется посредством 12-ти равных (либо насколько это возможно равных) ежеквартальных платежей на каждую дату уплаты процентов, начиная с шестой годовщины подписания кредитного соглашения либо сразу после неё.
Стороны вправе установить фиксированную процентную ставку по кредиту в соответствии с условиями кредитного соглашения».
Глава города                                                                                        А.Л. Сидоров

«29» декабря 2009 г.

PAGE
2